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Den går aldrig af mode: 
 

Klassisk, uundværlig og tidløs  
 
Udviklingen flyver af sted, og mange ting bliver hurtigt forældet, men der er 
undtagelser. Nogle ting er kommet for at være her altid. Og selv om der for nogle 
tings vedkommende sker en forbedring, går de aldrig af mode. 
Det er eksempelvis radio, bilen, tv, cowboybukserne, fotografiapparatet, væguret 
– og den traditionelle lommelygte! 
 
Aldrig har vi trukket så meget lys ud af vores stikkontakter, som vi gør i dag, og alligevel 
er der steder, hvor den traditionelle lommelygte har sin oplagte plads. Det er ret svært 
at forestille sig et dansk hjem uden en lommelygte. 
Men der er dog sket en udvikling fra de store tunge lygter, hvor man ret ofte skulle putte 
tre store tunge brunstensbatterier i den ene ende. Desværre varede det ikke længe, før 
lyset fik en søvnig karakter. 
I dag sikrer den nyeste LED-teknologi lettere lygter, bedre lys – hele tiden – og lavt 
energiforbrug, der sikrer færre batteriskift. 
 
Størrelsen betyder noget 
Osram er netop ude med en nye miniserie af lommelygter baseret på den nyeste LED-
viden. Der er tre størrelser; small, medium og large. Og rigtige lommelygtebrugere ved 
godt, at hver størrelse er velegnet til hver sin opgave. 
- Jeg har lige anskaffet mig to Sirius-lommelygter, en Small og en Medium og 
indrømmer gerne, at det er længe siden, jeg har følt at have virkelig lommelygtekvalitet i 
hånden. Det er gennem årene blevet til alt for mange billige og tilfældige 
plasticmodeller, fortæller Stefan Hansen, der med både villa og sommerhus har 
lommelygter placeret strategiske steder. 
- Der er simpelthen tidspunkter, hvor en lommelygte er det eneste rigtige at bruge. Jeg 
kan nævne, når noget er rullet ind under sofaen eller bag reolen, når jeg undersøger, 
hvorfor der er vådt under vasken i badeværelset, eller når jeg er på jagt efter en 
sneskovl i skuret en mørk vintermorgen.  
 
Imponerende klassisk 
Når Osram vælger at navngive den nye lygteserie med Sirius, er det fordi, det navn 
betyder den klareste stjerne på himlen. Alene det skulle sige noget om lygternes 
lyskvalitet, men også det elegante, moderne og samtidig klassiske design i børstet 
aluminium udstråler klasse – herudover tåler de både vand og stød. LED lyskilden er 
langt mere robust end de traditionelle halogenpærer, der typisk har været brugt i 
lommelygter tidligere. 
- Jeg har forelsket mig i den lille Sirius Small. Den ligger fantastisk i hånden, og den har  
ligesom sine søsterlygter en lille håndrem, der gør den let at hænge på håndledet eller i 
bæltet, forklarer Stefan Hansen. 
- Men dens beskedne størrelse gør, at jeg kan komme til med den flere steder end 
ellers. Men boede jeg ude på landet og skulle over en mørk gårdsplads, ville jeg vælge 
en af de større modeller. Det ville være naturligt. 
 



Lille finesse 
- Lommelygten er ikke til at undvære i dagligdagens små nødsituationer. Og de nye 
Sirius-lygter er så elegante, at de ikke behøver gemmes væk, smiler Stefan Hansen. 
- Og så har de den lille finesse, at lygterne har en selvlysende kontakt, så det er let at 
finde afbryderen i mørke. 
- Men jeg har ikke helt vænnet mig til, at det er en LED-lygte. Lyset er flot og godt, så 
det er ikke her, jeg undrer mig, men LED er jo så energibesparende, at det er svært at 
forstå, at batterierne ikke har skullet fornyes endnu. Jeg har ellers brugt lygten urimeligt 
meget, slutter Stefan Hansen. 
 
Den nye lygteserie kan købes over hele landet hos byggemarkeder og andre 
lysspecialister. 
 
 

 
Lommelygterne fra Osrams Sirius-serie fås i tre størrelser.  
En eksklusiv langtidsholdbar lygte i smukt tidløst og klassisk design i børstet aluminium. 
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